
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  28-04-2020

Oggetto: Concorso di idee per la Riqualificazione e Valorizzazione del lungo Lago di
Talvacchia. - Atto di indirizzo. (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 15:35, in videoconferenza,
si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

-Che grazie alle sue caratteristiche urbane ed ambientali, il Territorio del Comune di Valle
Castellana vanta un sistema sistema di paesaggi identitari ricco di meraviglie paesaggistiche
e luoghi incontaminati all’interno del Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga.

-Che L’Amministrazione Comunale intende promuovere e valorizzare il territorio nella sua
offerta di Servizi e Ambiente, migliorando la visibilità del lungolago di Talvacchia.
Attraverso un Bacino artificiale, nato dallo sbarramento dei torrente Castellano.

Considerato:
-che collegare la fase della Ricostruzione e dell’emergenza covid19 all’identificazione di
nuove ed innovative traiettorie di sviluppo per la società insediata in questi territori,
identificazione che non può essere rimandata a ‘dopo’, pena ritrovarsi con manufatti
ricostruiti e comunità irrimediabilmente demolite, la promozione del Territorio risulta fattore,
possa risultare una fondamentale strategia per la Valorizzazione ed il recupero del Territorio.

-che l’identificazione di nuove ed innovative traiettorie di sviluppo per la società insediata in
questi territori, è la base per avviare un progetto di carattere culturale, economico, sociale ed
ambientale, sostenuto da un sentire comune, da quella ricerca di qualità della vita desiderata
dall’intera comunità e dai visitatori a cui ulteriormente destineremo un’ulteriore possibilità di
Turismo.

Tutto ciò premesso l’amministrazione Comunale di Valle Castellana intende  procedere alla
promozione di un Concorso di idee per individuare soluzioni progettuali coerenti con la
Riqualificazione e Valorizzazione del Lungolago di Talvacchia, con la possibilità di
coinvolgere nell’iniziativa – L’enel in qualità di proprietario e gestore dell’invaso e
associazioni territoriali ed extraterritoriali per la promozione turistica.

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

con votazione unamine;
DELIBERA

Di esprimere, per quanto esposto in premessa e quale atto di indirizzo politico1.
amministrativo, la volontà di procedere alla promozione di un Concorso di idee per
individuare soluzioni progettuali coerenti con la Riqualificazione e Valorizzazione del
Lungolago di Talvacchia;

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di predisporre gli atti e la2.
Documentazione necessaria per l’attuazione del presente provvedimento;

Dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL n. 267/2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 28-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni


